
Finanzkennzahlen Kaufdorf
2014

Selbstfinanzierungsgrad

Ertragsüberschuss Laufende Rechnung 0.00 +

Aufwandüberschuss Laufende Rechnung 248'570.49 -

Harmonisierte Abschreibungen Verwaltungsvermögen 177'817.50 + 331

Übrige Abschreibungen Verwaltungsvermögen 102'203.00 + 332

Abschreibungen Bilanzfehlbetrag 0.00 + 333

Einlagen in Spezialfinanzierungen 355'989.00 + 38

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen 7'759.20 - 48

Selbstfinanzierung 379'679.81

Aktivierte Investitionsausgaben 452'123.50 + 690

Passivierte Investitionseinnahmen 27'468.25 - 590

Nettoinvestitionen 424'655.25

Selbstfinanzierungsgrad 89.41

Selbstfinanzierungsanteil

Selbstfinanzierung 379'679.81

Ertrag Laufende Rechnung 3'630'953.45 + 4

Durchlaufende Beiträge 0.00 - 47

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen 7'759.20 - 48

Interne Verrechnungen 99'600.80 - 49

Finanzertrag 3'523'593.45

Selbstfinanzierungsanteil 10.78

Zinsbelastungsanteil

Passivzinsen 22'852.65 + 32

Vermögenserträge 354'969.10 - 42

Buchgewinne Finanzvermögen 0.00 + 424

Einnahmenüberschuss Investitionsrechnung 281'139.30 + 428

Aufwand Liegenschaften Finanzvermögen 66'201.45 + 942

Verrechnete Zinsen 40'100.00 - 942.391

Aufwand Gutsbetriebe 0.00 + 943

Verrechnete Zinsen 0.00 - 943.391

Nettozinsen -24'875.70

Finanzertrag 3'523'593.45

Zinsbelastungsanteil -0.71

Kapitaldienstanteil

Passivzinsen 22'852.65 + 32

Harmonisierte Abschreibungen 177'817.50 + 331

Wasserversorgung, harmonisierte Abschreibungen 0.00 - 70x.331

Abwasserentsorgung, harmonisierte Abschreibungen 0.00 - 71x.331

Wasserversorgung, Einlage SF Werterhalt 59'600.00 + 70x.380.02

Abwasserentsorgung, Einlage SF Werterhalt 67'767.00 + 71x.380.02

Abschreibungen Bilanzfehlbetrag 0.00 + 333

Vermögenserträge 354'969.10 - 42

Buchgewinne Finanzvermögen 0.00 + 424

Einnahmenüberschuss Investitionsrechnung 281'139.30 + 428

Aufwand Liegenschaften Finanzvermögen 66'201.45 + 942

Verrechnete Zinsen 40'100.00 - 942.391

Aufwand Gutsbetriebe 0.00 + 943

Verrechnete Zinsen 0.00 - 943.391

Kapitaldienst 280'308.80

Finanzertrag 3'523'593.45

Kapitaldienstanteil 7.96

Bruttoverschuldungsanteil

Kurzfristige Schulden 0.90 + 201

Mittel- und langfristige Schulden 2'200'000.00 + 202

Sonderrechnungen 6'024.95 + 203

Bruttoschulden 2'206'025.85

Finanzertrag 3'523'593.45

Bruttoverschuldungsanteil 62.61

Investitionsanteil

Bruttoinvestitionen 452'123.50 + 690

Aufwand Laufende Rechnung 3'879'523.94 + 3

Aktivierte Investitionsausgaben 452'123.50 + 690

Harmonisierte Abschreibungen Verwaltungsvermögen 177'817.50 - 331

Übrige Abschreibungen Verwaltungsvermögen 102'203.00 - 332

Abschreibungen Bilanzfehlbetrag 0.00 - 333

Durchlaufende Beiträge 0.00 - 37

Einlagen aus Spezialfinanzierungen 355'989.00 - 38

Interne Verrechnungen 99'600.80 - 39

Konsolidierte Ausgaben 3'596'037.14

Investitionsanteil 12.57
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